14

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 января 2025 г.

№ 21
О создании координационного совета по малому

и среднему предпринимательству при главе
муниципального округа «Княжпогостский»-

руководителе администрации

         В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального округа «Княжпогостский», а также в соответствии с законом Республики Коми от 24.04.2024 № 12-РЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский» и внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при главе муниципального округа «Княжпогостский» -  руководителе администрации и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по малому и среднему предпринимательству при главе муниципального округа «Княжпогостский» - руководителе администрации согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу следующие постановления:

- постановление администрации муниципального района «Княжпогостский»                    от 21.09.2009 № 556 «О создании координационного совета по малому и среднему предпринимательству при руководителе администрации МР «Княжпогостский»;

- постановление администрации муниципального района «Княжпогостский»                     от 25.03.2014 № 197 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 21 сентября 2009г. № 556 «О создании координационного совета по малому и среднему предпринимательству при руководителе                     администрации МР «Княжпогостский»;

- постановление администрации муниципального района «Княжпогостский»                     от 04.06.2014 № 468 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 21 сентября 2009г. № 556 «О создании координационного совета по малому и среднему предпринимательству при руководителе                     администрации МР «Княжпогостский»;

- постановление администрации муниципального района «Княжпогостский»                     от 24.01.2020 № 31 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 21 сентября 2009г. № 556 «О создании координационного совета по малому и среднему предпринимательству при руководителе                     администрации МР «Княжпогостский»;

- постановление администрации муниципального района «Княжпогостский»                     от 18.01.2022 № 12 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 21 сентября 2009г. № 556 «О создании координационного совета по малому и среднему предпринимательству при руководителе                     администрации МР «Княжпогостский».

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский»          М. В. Ховрина.
Глава муниципального округа «Княжпогостский»-

руководитель администрации

                    А.Л. Немчинов
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального округа «Княжпогостский»

                                                                                                        от 15.01.2025 № 21
СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО МАЛОМУ И СРЕДНЕМУ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ ГЛАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ» - РУКОВОДИТЕЛЕ АДМИНИСТРАЦИИ
            Немчинов А. Л. – глава муниципального округа «Княжпогостский» -руководитель администрации, председатель Совета;

Ховрин М. В. –  первый заместитель руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский», заместитель председателя Совета;

Шац Е.В. – главный специалист отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального округа «Княжпогостский», секретарь Совета.

Члены Совета:

Караванова И.Г. – заведующий отделом экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального округа «Княжпогостский»;

Шашкова И.В. – директор муниципального бюджетного учреждения «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система»;

Сабуров И.В. – индивидуальный предприниматель (торгово-закупочная деятельность) (по согласованию);

Кухто М.С. – индивидуальный предприниматель (торгово-закупочная деятельность) (по согласованию);

Дуб Е.В. – индивидуальный предприниматель (выпечка хлебобулочных изделий) (по согласованию);

Междунов А.Ю.о. – глава крестьянско-фермерское хозяйство (по согласованию);

            Ганова Ю.В. – председатель Совета муниципального округа «Княжпогостский»;

Диденко О.В. – депутат Совета муниципального округа «Княжпогостский»;

Ешкилева Е.В. –руководитель - главный редактор ГАУ РК «Редакция газеты «Княжпогостские вести»;

Смирнова А.Н. – председатель районного Совета ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

Стародубец Е.К. – индивидуальный предприниматель (лесозаготовительная деятельность) (по согласованию).

Борзов С.Г. – индивидуальный предприниматель (перевозка пассажиров и багажа) (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального округа «Княжпогостский»

                                                                                                          от 15.01.2025 № 21
ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО МАЛОМУ И СРЕДНЕМУ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ ГЛАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ» - РУКОВОДИТЕЛЕ АДМИНИСТРАЦИИ
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при главе муниципального округа «Княжпогостский» - руководителе администрации (далее именуемый Координационный совет) является совещательным органом при главе муниципального округа «Княжпогостский» - руководителе администрации, созданным с целью проведения анализа состояния дел в сфере малого и среднего предпринимательства и выработки предложений по взаимодействию и содействию устойчивому развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном округе «Княжпогостский».

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Коми, распоряжениями и постановлениями главы муниципального округа «Княжпогостский»- руководителя администрации, а также настоящим Положением.

1.3. Состав Координационного совета утверждается главой муниципального округа «Княжпогостский» - руководителем администрации муниципального с учетом предложений, поступивших от субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального округа «Княжпогостский».

1.4. Членами Координационного совета могут быть представители администрации муниципального округа «Княжпогостский», предприниматели, представители общественных объединений предпринимателей и депутаты Совета муниципального округа. Члены Координационного совета принимают участие в заседаниях без права замены.

2. Основные цели и задачи Координационного совета

2.1. Координационный совет осуществляет свою деятельность в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального округа «Княжпогостский».

2.2. Основными задачами Координационного совета являются:

- анализ состояния и тенденции развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального округа «Княжпогостский»;

- поддержка малого и среднего предпринимательства со стороны администрации муниципального округа «Княжпогостский»;

- разработка предложений по устранению административных барьеров в вопросах создания и развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

- подготовка предложений по приоритетным направлениям и формам поддержки малого и среднего предпринимательства;

- общественная экспертиза действующих законов и иных нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Коми, на территории муниципального округа «Княжпогостский» и подготовки предложений по их совершенствованию.

3. Основные функции Координационного совета

3.1. Участие в консультативно-совещательном процессе с представителями администрации и Совета муниципального округа «Княжпогостский» по принятию и реализации согласованных решений в области малого и среднего предпринимательства.

3.2. Разработка предложений и рекомендаций:

- по совершенствованию механизмов налоговой и денежно-кредитной политики для создания условий, обеспечивающих соблюдение платежной и финансовой дисциплин;

- по стимулированию инвестиционной деятельности малых и средних предприятий в производственной сфере;

- по взаимодействию малых и средних предприятий с крупным бизнесом.

4. Права Координационного совета

4.1. Координационный совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:

- вносить в установленном порядке на рассмотрение главе муниципального округа «Княжпогостский» - руководителю администрации и председателю Совета муниципального округа «Княжпогостский», а также Правительству Республики Коми предложения по вопросам малого и среднего предпринимательства;

- запрашивать в установленном порядке от территориальных                                        органов  администраций муниципального округа «Княжпогостский», учреждений, организаций материалы по вопросам, затрагивающим интересы малого и среднего предпринимательства;

- привлекать для участия в работе Координационного совета представителей органов исполнительной власти Республики Коми, а также независимых экспертов.

5. Заседания Координационного совета

5.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости. Заседание является правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

6. Организация работы Координационного совета

6.1. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на его заседании и утверждается председателем.

6.2. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета, оформляются протоколами, которые подписываются председателем или его заместителем.

6.3. Решения Координационного совета доводятся до заинтересованных органов и носят рекомендательный характер.

6.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляется отделом экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального округа «Княжпогостский».

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛӧН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

PAGE